Ebû Bekir döneminde baş gösteren
dinden dönme (irtidat hareketleri) ve yalancı peygamberler İslam Tarihi
açısından Müslümanları zor duruma düşüren başlıca olaylardır. Zaman
zaman yaşanan sağlık problemleri, sıtma ve humma gibi bölgesel hastalıklar
Hz. Peygamber’in tavsiye ve yönlendirmeleriyle aşılmaya, tedavi edilmeye
çalışılmıştır. Ancak Hz. Ömer zamanında (17/638-639) etkili olan ve Şam,
Ürdün, Filistin ve Irak’ta yaklaşık 30.000 Müslümanın hayatını kaybetmesine
yol açan Amvâs Vebası’nı tüm bu yaşananlardan farklı olarak ele almak
gerekmektedir. Çünkü Amvâs Vebası, İslam Tarihi’nde ortaya çıkan ilk büyük
salgın hastalık olarak nitelendirilmektedir.